
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 3114 

DETERMINA 
N. 2645 DEL 23/11/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fioravanzo Luca

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA' E TRASPORTI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
MOBILITA' - AFFIDAMENTO INCARICO DI COLLABORAZIONE COORDINATA E CONTINUATIVA PER 
ESPERTO IN GESTIONE AMMINISTRATIVA, FINANZIARIA E COMUNICATIVA DI PROGETTI EUROPEI, 
CON COMPITI DI COLLEGAMENTO TRA SETTORE MOBILITA' E RAGIONERIA – UFFICIO POLITICHE 
COMUNITARIE - PROGETTO EUROPERO CE243 SOLEZ



Pagina 2 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 3114 

DETERMINA N. 2645 DEL 23/11/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fioravanzo Luca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - AFFIDAMENTO INCARICO DI COLLABORAZIONE COORDINATA E CONTINUATIVA 
PER ESPERTO IN GESTIONE AMMINISTRATIVA, FINANZIARIA E COMUNICATIVA DI PROGETTI EUROPEI, 
CON COMPITI DI COLLEGAMENTO TRA SETTORE MOBILITA' E RAGIONERIA – UFFICIO POLITICHE 
COMUNITARIE - PROGETTO EUROPERO CE243 SOLEZ

  

 

                                                           IL   DIRIGENTE

Premesso che:

- Il Comune di Vicenza – Settore Mobilità e Trasporti – con Delibera di G.C. n. 104 del 16/06/2016 

ha approvato l'avvio delle attività del  progetto europeo Interreg Central Europe CE243 – SOLEZ, 

che vede il Comune nel ruolo di coordinatore ed ha come obiettivo lo studio e l'applicazione di 

nuove  azioni  a  supporto  di  una  mobilità  sostenibile  nelle  Area  Funzionali  Urbane  dei  Paesi 

coinvolti nel progetto;

- il budget assegnato al Comune di Vicenza dal progetto CE243 SOLEZ prevede 157.500,00 euro 

di spese del personale, finanziate dal progetto stesso al 100%;

-  con  determina  dirigenziale  n.  1377  del  30.06.2016  (P.G.N.  86263/2016)  è  stata  avviata  la 

procedura per l’affidamento di n. 1 incarico di COLLABORAZIONE COORDINATA E CONTINUATIVA 

PER  ESPERTO  IN  GESTIONE  AMMINISTRATIVA,  FINANZIARIA  E  COMUNICATIVA  DI  PROGETTI 

EUROPEI, CON COMPITI DI COLLEGAMENTO TRA SETTORE MOBILITA' E RAGIONERIA – UFFICIO 

POLITICHE COMUNITARIE;

- l’avviso relativo a tale incarico è stato pubblicato sul sito web ufficiale dell’ente nella sezione 

dedicata “Incarichi e collaboratori” dal 05.09.2016 al 26.09.2016 con  P.G.N.111749/2016;

- con determina n.222 del 18.10.2016 è stata nominata la Commissione Tecnica interna per la 

valutazione dei curricula vitae e per la successiva fase di colloqui con i candidati, come previsto 

dall’art. 9 “Modalità e criteri della valutazione comparativa” del Regolamento per la disciplina del 

conferimento degli incarichi esterni;

- con determina dirigenziale n. 2568 del 17.11.2016 si è preso atto dei verbali della Commissione 

Tecnica Interna ed è stato approvato l'elenco per l’affidamento dell’incarico di cui in oggetto e la 

candidata dr.ssa Massi Manuela è risultata idonea, ottenendo il punteggio più alto;

- con lettera P.G.N.. 148188 del 21.11.2016, la dr.ssa Massi Manuela ha manifestato la propria 

disponibilità ad accettare l’incarico in oggetto;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 3114 

DETERMINA N. 2645 DEL 23/11/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fioravanzo Luca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - AFFIDAMENTO INCARICO DI COLLABORAZIONE COORDINATA E CONTINUATIVA 
PER ESPERTO IN GESTIONE AMMINISTRATIVA, FINANZIARIA E COMUNICATIVA DI PROGETTI EUROPEI, 
CON COMPITI DI COLLEGAMENTO TRA SETTORE MOBILITA' E RAGIONERIA – UFFICIO POLITICHE 
COMUNITARIE - PROGETTO EUROPERO CE243 SOLEZ

-  l’accettazione  dell’incarico  da  parte  della  dr.ssa  Massi  Manuela  non  comporta  vincoli  di 

subordinazione con il Comune di Vicenza ed esclude ogni forma di assoggettamento gerarchico e 

di inserimento organico nell’attività dello stesso;

L’oggetto dell’incarico consiste nelle seguenti attività:

- gestione amministrativa, finanziaria e rendicontativa del progetto CE243 SOLEZ, a supporto dei 

servizi e delle funzioni del Settore Mobilità e Trasporti ed in coordinamento con l'ufficio Ragioneria 

– Politiche Comunitarie;

- supporto tecnico agli  uffici  comunali del Settore Mobilità e Trasporti,  che dovrà comprendere 

anche  l’attività  formativa  del  personale  comunale  interessato,  sia  per  l'apprendimento  delle 

modalità di sviluppo efficace delle attività di progetto, sulla base delle linee guida del programma 

Interreg Central Europe, sia per  l'acquisizione di un buon livello di conoscenza della terminologia 

inglese di settore, necessaria alla redazione dei documenti di progetto e alla partecipazione ad 

eventi transnazionali;

-  supporto  al  coordinamento  e  gestione  delle  attività  di  progetto  sia  a  livello  locale  che 

transnazionale relative e gestione del relativo budget;

-  azioni  di  monitoraggio  e  supporto  tecnico-amministrativo  alle  attività  previste  dal  ruolo  del 

Comune di coordinatore;

-  rendicontazione  delle  spese  relative  al  progetto  e  di  tutta  la  documentazione  inerente  alla 

gestione del progetto;

-  coordinamento  delle  attività  di  rendicontazione  generale  in  qualità  di  coordinatore  ed  in 

collaborazione con il Controllore di Primo Livello;

- predisposizione di ogni atto amministrativo richiesto dallo sviluppo delle attività sia tecniche che 

finanziarie;

- azioni di  collegamento amministrativo tra uffici,  con particolare riguardo alla Ragioneria e ad 

eventuali  altri  settori  comunali  coinvolti,  e  organi  istituzionali,  inclusi  la  Managing  Authority 

finanziatrice del progetto e le istituzioni  partner di progetto;

- coordinamento e supporto alla realizzazione di meeting locali, nazionali e transnazionali e relativa 

partecipazione;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 3114 

DETERMINA N. 2645 DEL 23/11/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fioravanzo Luca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - AFFIDAMENTO INCARICO DI COLLABORAZIONE COORDINATA E CONTINUATIVA 
PER ESPERTO IN GESTIONE AMMINISTRATIVA, FINANZIARIA E COMUNICATIVA DI PROGETTI EUROPEI, 
CON COMPITI DI COLLEGAMENTO TRA SETTORE MOBILITA' E RAGIONERIA – UFFICIO POLITICHE 
COMUNITARIE - PROGETTO EUROPERO CE243 SOLEZ

- coordinamento delle attività di comunicazione e divulgazione delle attività di progetto, nel rispetto 

di tempi e modi indicati nel progetto, e supporto nello sviluppo dei materiali comunicativi;

- elaborazione di presentazioni in italiano e inglese rivolte al pubblico locale e/o transnazionale;

Le attività  svolte  dovranno  essere  opportunamente  rendicontate  dall’incaricato  secondo  le 

modalità previste dalle linee guida del programma Interreg Central Europe 2014-2020 e attraverso 

la presentazione di una relazione annuale, da presentarsi al Dirigente responsabile del Settore 

Mobilità e Trasporti.

La durata dell’incarico è stabilita in mesi  trenta e decorrerà dal 01.12.2016 e si  concluderà il 

31.05.2019, posto che dovrà comunque essere garantita l’attività di rendicontazione dei contributi 

ottenuti  dal  Comune,  fino  alla  spedizione  dei  report  tecnico  e  finanziario  finali  alla  Managing 

Authority e fatte salve eventuali proroghe autorizzate dalla Managing Authority. 

Il compenso annuale previsto per l’incarico è stabilito in € 24.000,00 (ventiquattromila/00) oneri 

fiscali e previdenziali compresi; l'incaricato sarà liquidato mensilmente previa presentazione di una 

relazione delle attività;

Verificata l’assenza  di  professionalità  interne  all’Amministrazione  Comunale  in  possesso  di 

accertate competenze e conoscenze necessarie per l’incarico in oggetto;

Rilevata anche l’estrema difficoltà e settorialità delle problematiche connesse con lo sviluppo e la 

rendicontazione di progetti cofinanziati con Fondi Europei;

Richiamata la determina n. 2568 del 17.11.2016 con la quale sono stati approvati i verbali della 

Commissione Tecnica Interna;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 3114 

DETERMINA N. 2645 DEL 23/11/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fioravanzo Luca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - AFFIDAMENTO INCARICO DI COLLABORAZIONE COORDINATA E CONTINUATIVA 
PER ESPERTO IN GESTIONE AMMINISTRATIVA, FINANZIARIA E COMUNICATIVA DI PROGETTI EUROPEI, 
CON COMPITI DI COLLEGAMENTO TRA SETTORE MOBILITA' E RAGIONERIA – UFFICIO POLITICHE 
COMUNITARIE - PROGETTO EUROPERO CE243 SOLEZ

Ritenuto quindi di affidare al dr.ssa Massi Manuela, nata a La Spezia il 25/05/1965, residente a 

Vicenza , Via Adige 135, l’incarico di collaborazione coordinata e continuativa di cui all’oggetto;

Richiamato il nulla osta firmato dal Dirigente del Settore Risorse Umane, dott.ssa Castagnaro  

Michaela, P.G.N. 145521 del 15.11.2016.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 5/11935 del 28 gennaio 2016 che approva il 

Bilancio di Previsione 2016/2018, e successive modificazioni;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 92/68225 del 24 maggio 2016 che approva il Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2016/2018 (P.E.G.), e successive modificazioni;

Vista  la  deliberazione della  Giunta  comunale  n.  115/90032  del  19 luglio  2016 che  approva il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2016-

2018  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai  Dirigenti,  e 

successive modificazioni;

La  spesa  di  cui  alla  presente  determina  è  finanziata  per  €  78.057,52 con  assegnazione   al 

Comune di un contributo da parte di della Commissione Europea – Agenzia JTS di Vienna  come 

risulta da Subsidy Contract CE243 SOLEZ P.G.N. 104085 del 11.08.2016 allegato alla presente. 

Si conferma la disponibilità delle somme assegnate, anche in termini di cassa.

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 3114 

DETERMINA N. 2645 DEL 23/11/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fioravanzo Luca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - AFFIDAMENTO INCARICO DI COLLABORAZIONE COORDINATA E CONTINUATIVA 
PER ESPERTO IN GESTIONE AMMINISTRATIVA, FINANZIARIA E COMUNICATIVA DI PROGETTI EUROPEI, 
CON COMPITI DI COLLEGAMENTO TRA SETTORE MOBILITA' E RAGIONERIA – UFFICIO POLITICHE 
COMUNITARIE - PROGETTO EUROPERO CE243 SOLEZ

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1)  di  affidare  l’incarico  di  Collaborazione  Coordinata  e  Continuativa  per  esperto  in  gestione 

amministrativa e finanziaria e di progetti europei, con compiti di collegamento amministrativo tra 

settore Mobilità e Ragioneria – Ufficio Politiche Comunitarie alla dr.ssa Massi Manuela;

2)  di  approvare  l’allegato  schema  di  disciplinare  di  incarico  di  collaborazione  coordinata  e 

continuativa che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

3)  di  dare  atto  che la  spesa  totale  a carico  dell'Ente  pari  ad  euro  78.057,52  trova copertura 

nell’impegno n. 110822 del 16/06/2016  al cap. n.  1387100  “FC PROGETTO SOLEZ“ del bilancio 

dell’esercizio 2016;

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

5)  di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 3114 

DETERMINA N. 2645 DEL 23/11/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fioravanzo Luca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - AFFIDAMENTO INCARICO DI COLLABORAZIONE COORDINATA E CONTINUATIVA 
PER ESPERTO IN GESTIONE AMMINISTRATIVA, FINANZIARIA E COMUNICATIVA DI PROGETTI EUROPEI, 
CON COMPITI DI COLLEGAMENTO TRA SETTORE MOBILITA' E RAGIONERIA – UFFICIO POLITICHE 
COMUNITARIE - PROGETTO EUROPERO CE243 SOLEZ

6)  di dare atto che la copertura di tale spesa rientra nei costi ammissibili del progetto europeo 

CE243 SOLEZ e quindi non ricade nel conteggio del rispetto del limite del 50% della spesa 2009 

per lavoro flessibile ai sensi dell’art. 9 c. 28 del D.L. 78/2010;

7) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione sistemi  contabili)  e 

successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 3114 

DETERMINA N. 2645 DEL 23/11/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fioravanzo Luca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - AFFIDAMENTO INCARICO DI COLLABORAZIONE COORDINATA E CONTINUATIVA 
PER ESPERTO IN GESTIONE AMMINISTRATIVA, FINANZIARIA E COMUNICATIVA DI PROGETTI EUROPEI, 
CON COMPITI DI COLLEGAMENTO TRA SETTORE MOBILITA' E RAGIONERIA – UFFICIO POLITICHE 
COMUNITARIE - PROGETTO EUROPERO CE243 SOLEZ

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2016 2017 2018 2019

1387100 110.822
competenza: 78.057,52 

cassa: 31.233,04 31.233,04 15.591,44 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 78.057,52 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 31.233,04 31.233,04 15.591,44 0,00 



Pagina 9 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 3114 

DETERMINA N. 2645 DEL 23/11/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fioravanzo Luca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - AFFIDAMENTO INCARICO DI COLLABORAZIONE COORDINATA E CONTINUATIVA 
PER ESPERTO IN GESTIONE AMMINISTRATIVA, FINANZIARIA E COMUNICATIVA DI PROGETTI EUROPEI, 
CON COMPITI DI COLLEGAMENTO TRA SETTORE MOBILITA' E RAGIONERIA – UFFICIO POLITICHE 
COMUNITARIE - PROGETTO EUROPERO CE243 SOLEZ

 9) di dare atto che l’affidamento dell’incarico è efficace, fra l’altro, dopo l’apposizione del visto di 

regolarità contabile del Ragioniere Capo e dopo la pubblicazione sul sito del Comune di Vicenza;

                                             

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 3114 

DETERMINA N. 2645 DEL 23/11/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fioravanzo Luca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - AFFIDAMENTO INCARICO DI COLLABORAZIONE COORDINATA E CONTINUATIVA 
PER ESPERTO IN GESTIONE AMMINISTRATIVA, FINANZIARIA E COMUNICATIVA DI PROGETTI EUROPEI, 
CON COMPITI DI COLLEGAMENTO TRA SETTORE MOBILITA' E RAGIONERIA – UFFICIO POLITICHE 
COMUNITARIE - PROGETTO EUROPERO CE243 SOLEZ

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
23/11/2016  da  Carla  Poloniato  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Carlo Andriolo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


